59 / 55 (Aspectos a mejorar en dos de los ítems).
54 / 50 (Buen nivel, pero con margen de mejora).
49 / 45 (Satisfactorio, correcto con varios detalles a ajustar, mejorar o corregir)
44 / 42 (Mínimo para aprobar)

Artículo 9º.-

Aquellas comparsas que no alcancen un mínimo de 111 (ciento once) de los puntos,
quedarán descalificadas, quedando a consideración de la Dirección General de Cultura y el
Área  de  Promoción  de  la  Cultura  del  Carnaval  para  la  participación  que  la  oficina  crea
conveniente, con un “caché” inferior al que se estipule para la categoría “B”.